
Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Lennestadt 

 

Jahresabschluss 2023 

 
 
Der Rat der Stadt Lennestadt hat gemäß § 96 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-
Westfalen (GO NRW) vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666 ff) in seiner Sitzung am 12.02.2025 
den durch die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Treuhand Südwestfalen GmbH geprüften Jahres-
abschluss 2023 wie folgt festgestellt:   
 
  Jahresüberschuss:        2.518.826,76 € 
  Bilanzsumme:   236.627.405,17 € 
 
Zugleich hat der Rat der Stadt Lennestadt dem Bürgermeister für das Haushaltsjahr 2023 vorbe-
haltlos Entlastung erteilt.  
 
Die Feststellung des Jahresabschlusses 2023 ist dem Landrat des Kreises Olpe als Untere Staat-
liche Verwaltungsbehörde gemäß § 96 Abs. 2 GO NRW mit Bericht vom 21.02.2025 angezeigt 
worden. Mit Verfügung vom 28.03., hier eingegangen am 08.04.2025 hat der Landrat mitgeteilt, 
dass keine rechtlichen Bedenken gegen den Jahresabschluss erhoben werden. 
 
Der Jahresabschluss 2023 wird bis zur Feststellung des folgenden Jahresabschlusses während 
der allgemeinen Dienststunden der Stadtverwaltung im Rathaus Lennestadt, Thomas-Morus-Platz 
1, zur Einsichtnahme verfügbar gehalten. 
 
 

1. Schlussbilanz zum 31.12.2023 

 

 

0

Aufwendungen zur 

Erhaltung der gemeindl. 

Leistungsfähigkeit

1.281.466,00 €

1 Anlagevermögen 1 Eigenkapital 89.768.053,97 €

1.1
Immaterielle Vermögens-

gegenstände
31.441,02 €

1.2 Sachanlagen 176.986.512,11 €

1.3 Finanzanlagen 41.424.763,76 €

2 Umlaufvermögen 2 Sonderposten 76.850.603,00 €

2.1 Vorräte 1.268.111,38 € 3 Rückstellungen 35.262.225,18 €

2.2
Forderungen und sonstige 

Vermögensgegenstände
6.914.669,06 € 4 Verbindlichkeiten 33.380.510,80 €

2.3 Liquide Mittel 6.650.650,52 €

3
Aktive Rechnungs-

abgrenzung
2.069.791,32 € 5

Passive Rechnungs-

abgrenzung
1.366.012,22 €

Bilanzsumme 236.627.405,17 € 236.627.405,17 €

Aktiva Passiva

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. Ergebnisrechnung 2023 

 

72.256.825,61 €

- 72.236.442,26 €

= 20.383,35 €

1.553.682,39 €

- 336.704,98 €

= 1.216.977,41 €

1.281.466,00 €

- 0,00 €

= 1.281.466,00 €

= 2.518.826,76 €

E r t r ä g e   u n d   A u f w e n d u n g e n

Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

Ordentliche Erträge

Ordentliche Aufwendungen

Ergebnis aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Finanzerträge

Jahresergebnis

Finanzergebnis

Außerordentliche Erträge

Außerordentliche Aufwendungen

Außerordentliches Ergebnis

 
 

 

 

3. Finanzrechnung 2023 
 

66.728.372,55 €

- 62.800.324,12 €

= 3.928.048,43 €

5.429.924,12 €

- 14.284.551,05 €

= -8.854.626,93 €

7.000,00 €

- 3.679.290,62 €

= -3.672.290,62 €

= -8.598.869,12 €

+ 15.249.519,64 €

= 6.650.650,52 €

E i n z a h l u n g e n   u n d   A u s z a h l u n g e n

Änderung des Bestandes an Finanzmitteln

Saldo aus Investitionstätigkeit

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Anfangsbestand an Finanzmitteln

Schlussbestand an Finanzmitteln  
 
 
Lennestadt, den 14. April 2025 
 

T. Puspas 
(Bürgermeister) 


