Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Lennestadt

Jahresabschluss 2023

Der Rat der Stadt Lennestadt hat gemäß § 96 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666 ff) in seiner Sitzung am 12.02.2025 den durch die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Treuhand Südwestfalen GmbH geprüften Jahresabschluss 2023 wie folgt festgestellt:

Jahresüberschuss: 2.518.826,76 € Bilanzsumme: 236.627.405,17 €

Zugleich hat der Rat der Stadt Lennestadt dem Bürgermeister für das Haushaltsjahr 2023 vorbehaltlos Entlastung erteilt.

Die Feststellung des Jahresabschlusses 2023 ist dem Landrat des Kreises Olpe als Untere Staatliche Verwaltungsbehörde gemäß § 96 Abs. 2 GO NRW mit Bericht vom 21.02.2025 angezeigt worden. Mit Verfügung vom 28.03., hier eingegangen am 08.04.2025 hat der Landrat mitgeteilt, dass keine rechtlichen Bedenken gegen den Jahresabschluss erhoben werden.

Der Jahresabschluss 2023 wird bis zur Feststellung des folgenden Jahresabschlusses während der allgemeinen Dienststunden der Stadtverwaltung im Rathaus Lennestadt, Thomas-Morus-Platz 1, zur Einsichtnahme verfügbar gehalten.

1. Schlussbilanz zum 31.12.2023

Aktiva				Passiva		
0		Aufwendungen zur Erhaltung der gemeindl. Leistungsfähigkeit	1.281.466,00 €			
1		Anlagevermögen		1	Eigenkapital	89.768.053,97 €
	1.1	Immaterielle Vermögens- gegenstände	31.441,02 €			
	1.2	Sachanlagen	176.986.512,11€			
	1.3	Finanzanlagen	41.424.763,76 €			
2		Umlaufvermögen		2	Sonderposten	76.850.603,00€
	2.1	Vorräte	1.268.111,38 €	3	Rückstellungen	35.262.225,18€
	2.2	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	6.914.669,06 €	4	Verbindlichkeiten	33.380.510,80 €
	2.3	Liquide Mittel	6.650.650,52€			
3		Aktive Rechnungs- abgrenzung	2.069.791,32 €	5	Passive Rechnungs- abgrenzung	1.366.012,22 €
Bilanzsumme			236.627.405,17€			236.627.405,17 €

2. Ergebnisrechnung 2023

	Erträge und Aufwendungen	
	Ordentliche Erträge	72.256.825,61 €
-	Ordentliche Aufwendungen	72.236.442,26€
=	Ergebnis aus Ifd. Verwaltungstätigkeit	20.383,35 €
	Finanzerträge	1.553.682,39 €
-	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	336.704,98 €
=	Finanzergebnis	1.216.977,41 €
	Außerordentliche Erträge	1.281.466,00 €
-	Außerordentliche Aufwendungen	0,00€
=	Außerordentliches Ergebnis	1.281.466,00 €
=	Jahresergebnis	2.518.826,76 €

3. Finanzrechnung 2023

	Einzahlungen und Auszahlungen	
	Einzahlungen aus Ifd. Verwaltungstätigkeit	66.728.372,55 €
-	Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit	62.800.324,12 €
=	Saldo aus Ifd. Verwaltungstätigkeit	3.928.048,43 €
	Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	5.429.924,12 €
-	Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	14.284.551,05 €
=	Saldo aus Investitionstätigkeit	-8.854.626,93 €
	Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	7.000,00 €
-	Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	3.679.290,62 €
=	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	-3.672.290,62 €
=	Änderung des Bestandes an Finanzmitteln	-8.598.869,12 €
+	Anfangsbestand an Finanzmitteln	15.249.519,64 €
=	Schlussbestand an Finanzmitteln	6.650.650,52 €

Lennestadt, den 14. April 2025

T. Puspas (Bürgermeister)